O  não  atendimento  dos  prazos  estipulados  implicará  em 
cancelamento imediato da matrícula provisória.

1.4 Estrutura curricular, carga horária, duração, periodicidade e modalidade de ensino:
a) O Curso  de  Especialização  em GESTÃO ESTRATÉGICA  DE PESSOAS terá  carga 

horária de total de 465(quatrocentos e sessenta e cinco) horas-aula, não sendo computado o  
tempo de estudo individual ou em grupos sem assistência docente, distribuída da forma como 
segue:

COMPONENTES CURRICULARES CH

Seminário de Integração  15 h/a
Gestão de Talentos e Desenvolvimento de Carreiras 30 h/a

[...]

aos sábados, das 8h00 às 12h00 e de 
14h00 às 18h00 (em finais de semana alternados). O Final de semana poderá ser alterado, 
caso haja uma necessidade para viabilidade da realização do curso.

1.5 Financiamento:  o  curso  é  autossustentado,  com  custo  total  de  R$  5.440,00  (Cinco  Mil 
Quatrocentos e Quarenta Reais) para cada aluno. Esse valor deverá ser pago em 17 (dezassete) 
parcelas de R$ 320,00 (Trezentos e vinte Reais), por meio de boleto bancário, sendo a primeira  
parcela quitada no ato da matrícula ficando 16 parcelas para pagamento mensalmente, os boletos